3/2017 (từ 01/03/2017 – 31/03/2017): 16.621 đồng/cổ phần.

  Căn cứ nhu cầu vốn của Công ty và diễn biến giá cổ phần của Công ty trên thị

trường chứng khoán cũng như nhằm đảm bảo sự thành công của đợt chào bán, HĐQT

Công ty đề xuất mức giá chào bán 10.000 đồng/cổ phần.

17.  Đánh giá mức độ pha loãng cổ phần sau phát hành

  Sau khi hoàn thành đợt chào bán, số lượng cổ phần đang lưu hành bình quân của

Công ty sẽ được tăng lên, ảnh hưởng đến EPS (thu nhập trên mỗi cổ phần) và Book value

(BV/GTSS - giá trị sổ sách trên mỗi cổ phần) của Công ty.

4

STT Nội dung Giá trị

1 Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2016 (đồng)

101.714.420.306

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2017 (dự kiến) (đồng)

102.000.000.000

3 Nguồn vốn thuộc chủ sở hữu tại 31/12/2016 (đồng)

1.548.162.323.584

4
Nguồn vốn thuộc chủ sở hữu dự kiến sau phát hành

(đồng) (*)
2.005.670.164.698

5
Số lượng cổ phần đang lưu hành trước thời điểm phát

hành (cổ phần)

72.200.145

6 Số lượng cổ phần phát hành thêm (cổ phần)

36.100.072

7
Số lượng cổ phần lưu hành sau phát hành (cổ phần):

{=(5)+(6)}

108.300.217

8
Số lượng cổ phần lưu hành bình quân gia quyền trong

năm 2017 (cổ phần) = {(5)*3+(7)*1}/4

81.225.163

9
EPS trước phát hành (đồng/cp) (theo BCTCKT năm

2016)

1.345

10 EPS sau phát hành (đồng/cp): {=(2)/(8)}

1.256

11 BV trước khi phát hành (đồng/cp): {=(3)/(5)}

21.443

12 BV sau khi phát hành (đồng/cp): {=(4)/(7)}

18.520

Ghi chú: (*) Nguồn vốn chủ sở hữu dự kiến sau phát hành như sau:

Vốn CSH = Vốn CSH tại 31/12/2016  -  (trích quỹ khen thưởng phúc lợi + thưởng Ban

quản trị)+ số tiền thu được từ đợt phát hành + Lợi nhuận sau thuế năm 2017.

Vốn CSH = 1.548.162.323.584 –  5.492.878.886  + 361.000.720.000

+102.000.000.000 = 2.005.670.164.698 đồng.

 EPS của Công ty sau phát hành dự kiến giảm so với trước phát hành (từ 1.345

đồng/cổ phần xuống 1.256 đồng/cổ phần).

 BV của Công ty sau phát hành dự kiến giảm so với trước phát hành (từ 21.443

xuống 18.520 đồng/cổ phần).

Điều chỉnh pha loãng giá của cổ phần trên thị trường:

  Cổ phần Công ty cổ phần Chứng khoán Bảo Việt (Mã CK: BVS) đang giao dịch

tại Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội nên giá cổ phần của Công ty sẽ bị điều chỉnh kỹ

thuật về giá, giá pha loãng khi có cổ phần mới phát hành theo công thức sau:

5

P: là giá thị trường của cổ phần sau khi bị pha loãng;